令和５年９月２２日

報道機関各位                         北九州市教育委員会

このたび、北九州市立高等学校と西日本工業大学は、教育・研究及び文化等の分野

で相互に協力し、学校教育の振興並びに地域社会の発展と人材育成に寄与すること

を目的とし、相互協力・連携体制を構築するために高大連携協定を締結する運びとな

りました。

つきましては、協定調印式を以下のとおり開催しますので、是非ご取材いただきま

すようお願いします。

※式典の詳細については、別紙をご覧ください。

【概要】

 ＜本協定の連携・協力事項＞

  ① 教育内容及び教育方法に関すること

  ② 教育・研究に関すること

  ③ 学習支援に関すること

  ④ 地域社会の発展に資すること

協定調印式

  日 時 令和５年９月２８日（木）１１時００分～１２時００分

  場 所 西日本工業大学 小倉キャンパス１１階会議室

      （北九州市小倉北区室町１－２－１１／リバーウォーク北九州隣接）

    出席者

西日本工業大学 北九州市立高等学校

学 長   鶴田 隆治氏 校 長   増田 順

副学長   成清 雄一氏 副校長   増田 繁雄

情報デザイン学科長

中島 浩二氏
教 諭   皆川 幸史朗

  次 第

       １ 開会       ２ 出席者紹介   ３ 協定書調印

     ４ 両校代表者 挨拶 ５ 写真撮影    ６ 閉会

北九州市立高等学校 × 西日本工業大学

高大連携に関する協定調印式を行います！

PRESS RELEASE

＜西日本工業大学との取組＞

今年度から、すでに北九州市立高等学校の課外授業「市高タイム」において、西日本

工業大学から e-sportsや３Ｄ造形に関する専門的な学び、先端的・実践的な学びを

ご提供いただいているところです。

  このたびの協定締結により、高大連携をさらに進めるとともに、生徒たちの学びの深化

につなげていきたいと考えています。

 【問合せ先】

  北九州市立高等学校

  TEL ０９３－８８１－５４４０

  副校長 増田

別　紙

22